
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00742514- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La nota presentada por el Coordinador Lic. Alejandro R. Gonzalez, referida al XIII Festival Internacional de Animación ANIMA 2023, a
realizarse del 03 al 06 de octubre de 2023, en la ciudad de Córdoba que incluye el VIII Foro Académico Internacional sobre Animación
FAIA 2023 y los talleres de capacitación específicos a realizarse en la misma fecha, y

CONSIDERANDO:

Que por un error involuntario se omitió la tramitación en tiempo y forma de la presente.

Que el festival posee carácter académico y cultural de alcance internacional dedicado específicamente al arte y a la técnica de animación e
incluye en su propuesta el VIII Foro Académico Internacional de Animación el cual posee aval académico, y fue declarado de interés
institucional mediante RHCD-2023-167-UNC-DEC#FA.

Que se informan los valores de las cuotas únicas para los/as asistentes del VIII Foro Académico Internacional sobre Animación FAIA
2023, y de los talleres de capacitación.

Que las actividades de capacitación específicas organizadas se denominan: "Creación de una biblia de arte para proyectos de animación" a
cargo de Carlos Felipe Niño Villalobos (Colombia), DNI 94.872.942, y "Animación con Sellos Ancestrales de Cerámica Cez Comerci" a
cargo de Cecilia Paola Comerci (Argentina), DNI 30.454.551, y Carolina Segre (Argentina), DNI 31. 104.481.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar la realización del VIII Foro Académico Internacional sobre Animación FAIA 2023, entre los días 03 al 06 de
octubre de 2023, con los siguientes valores de cuota única:

Expositores Argentinos – $ 5.000.- (pesos cinco mil)

Expositores Extranjeros – $ 13.000.- (pesos trece mil)

Expositores Miembros de Red ‘Sur a Sur’ Argentinos – $3000.- (pesos argentinos tres mil) Expositores Miembros de Red ‘Sur a Sur’
Extranjeros – $ 9.750.- (pesos nueve mil setecientos cincuenta)

ARTICULO 2°: Aprobar las actividades de capacitación específicas que se dictarán en el marco del XIII Festival Internacional de
Animación de Córdoba - ANIMA 2023 entre los días 03 al 06 de octubre de 2023 según el siguiente detalle:



Descripción  Valor de Cuota
Única

Capacitaciones Capacitadores/as Duración Modalidad
Lugar de
dictado

Cantidad
mínima

Cantidad
Máxima Vto. General

Estudiantes
FA UNC y
IAPCH
UNVM

Creación de una
biblia de arte para
proyectos de
animación

Carlos Felipe Niño
Villalobos (Colombia)DNI
94.872.942

2
jornadas
de 3
horas

Presencial aula a
determinar

5 15 15/10

$9000.-
(pesos
nueve
mil)

$6000.-
(pesos seis
mil)

Animación con
Sellos Ancestrales
de Cerámica

Cez Comerci (Argentina)
(Cecilia Paola Comerci, DNI
30.454.551) Carolina Segre
(Argentina) DNI 31. 104.481

3 hs. Presencial aula a
determinar

5 20 15/10

$5000.-
(pesos
cinco
mil)

$4000.-
(pesos
cuatro mil)

 

ARTÍCULO 3°: Los ingresos y las erogaciones deben ser imputados a fondos provenientes de Recursos Propios de Anima 2023 - Centro
Experimental de Animación. 95.00.12.12.45.00.00.06

ARTÍCULO 4°: Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico. Comunicar a la Secretaría de Investigación y Producción y al Área
Económica Financiera. Cumplido, remitir al Área Económica Financiera, para sus efectos.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-953-E-UNC-DEC#FA
		2023-12-11T09:05:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-11T13:02:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-11T13:02:01-0300
	GDE UNC




